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Z Inowrocławia  
do hut w Finlandii 

Jeden z liderów na rynku stali nierdzew-
nej. Zajmują się skupem, przetwarzaniem 
i sprzedażą złomu stopowego do hut nie-
mal na całym świecie. Mowa o spółce 
Cronimet Pl, której znaczna część pro-
dukcji realizowana jest w Inowrocławiu. 
Cronimet Pl produkuje głównie tzw. wsa-
dy hutnicze ze stali nierdzewnej i przeka-
zuje je do hut przede wszystkim w Finlan-
dii, ale również innych krajów, w tym Bel-
gii. W Polsce firma obsługuje większość 
rynku odzysku przejściowego stali stopo-
wych. W ofercie spółki jest m.in. skup zło-
mu stali nierdzewnej, kwasoodpornej, ża-
roodpornej i metali nieżelaznych. – Nasz 
wysoki standard obsługi oraz jakość świad-
czonych usług pozwalają nam z roku na rok 
pozyskiwać coraz więcej klientów i osią-
gać czołową pozycję na rynku – mówi Ju-
lia Topp-Szymańska, z Cronimet Pl, który 
jest częścią Cronimet Holding zatrudnia-

jącego ponad pięć tysięcy pracowników na 
czterech kontynentach. 

Firma systematycznie inwestuje. Obecnie 
posiada m.in. w Szczecinie nowoczesny 
terminal przeładunkowy z własnym placem 
i nabrzeżem, co znacznie ułatwia przeładunek 
na statki z wagonów kolejowych, którymi stal 
transportowana jest m.in. z Inowrocławia. 
Trzy hektary powierzchni oraz najnowocze-
śniejszy sprzęt do segregacji i załadunku złomu 
bezpośrednio na statki ułatwia ekspansję 
firmy na międzynarodowe rynki. Jedną 
z ostatnich inwestycji był zakup brykieciar-
ki, czyli urządzenia, które pozwala przede 
wszystkim zmniejszyć koszty transportu stali. 
Część inwestycji udało się zrealizować dzięki 
pozyskaniu środków unijnych. Ponad 14,5 
mln zł to dofinansowanie przeznaczone na 
budowę instalacji do odzysku odpadów (złom 
stalowy, stale stopowe i metale kolorowe)  
w podinowrocławskim Kłopocie, gdzie spół-

ka ma swoją główną siedzibę. Natomiast 13 
mln zł to wsparcie z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
na budowę nowej instalacji do przygotowania 
odpadów zawierających Ni, Cr i Mo do pro-
cesu recyklingu. Cronimet wielokrotnie był 
nagradzany. Może pochwalić się m.in. tytułem 
„Najlepszy Produkt Roku”, wyróżnieniem 
w plebiscycie „Złota Setka Pomorza i Kujaw”. 

Rozwój firmy, to także systematyczne 
zwiększanie zatrudnienia. Szczególnie 
poszukiwani są specjaliści z zakresu za-
ładunku i klasyfikacji złomu, posiadający 
uprawnienia do obsługi urządzeń trans-
portu bliskiego. Oferty można przesyłać 
na adres: rekrutacja@cronimet.pl. Warto 
w tym miejscu dodać, iż w Inowrocławiu 
na koniec stycznia br. w urzędzie pracy 
zarejestrowane były 4002 osoby bezrobotne. 
Dla porównania w analogicznym okresie 
2002 r. było to 8912 osób bez pracy. 

mailto:biuro@cronimet.pl


3 

ADRES DO KORESPONDENCJI: URZĄD MIASTA 
INOWROCŁAWIA,  UL. PREZYDENTA ROOSEVELTA 
36,  88-100 INOWROCŁAW, TEL. 52 35 55 
343, E-MAIL: REDAKCJA@INOWROCLAW.PL,  
WWW.NASZEMIASTO.INOWROCLAW.PL.  
WYDAWCA: URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA,  
UL. PREZYDENTA ROOSEVELTA 36, 88-
100 INOWROCŁAW. REDAGUJE ZESPÓŁ: BEATA ZARZYCKA  
– REDAKTOR NACZELNA, MARCIN FOŁDA, JAROSŁAW HEJENKOWSKI, 
ADRIANA HERRMANN, PAWEŁ POLIWKA. FOTOGRAFIE: BEATA 
ZARZYCKA. PROJEKT GRAFICZNY I SKŁAD: TOMASZ LEBIODA. 
DRUK: DRUKARNIA POZKAL.

Potrzeba więcej pieniędzy  
– będzie dofinansowanie 
od marszałka

Sto procent więcej niż planowano z bu-
dżetu miasta prawdopodobnie trzeba 
będzie zapłacić firmom, które zgłosi-
ły się w przetargu na wykonanie tune-
lu PKP i parkingu przy ul. Magazynowej 
oraz budowę i remont otoczenia dwor-
ca kolejowego. Miasto pozyskało na pra-
ce przy ul. Magazynowej blisko 5 mln zł 
środków zewnętrznych. 
Przetarg został ogłoszony w trybie zapro-
jektuj i wybuduj. Co ważne, ogłoszonym już 
po raz drugi, ponieważ za pierwszym razem 
nie dość, że koszt był także przewyższają-
cy zagwarantowane środku w budżecie, to 
zgłosiła się firma jedynie gotowa wykonać 
tunel i parking. Drugi przetarg to już wyko-
nawcy na oba zadania, ale całość inwestycji 
to koszt ok. 11 mln zł. – Chciałbym, żeby ta 
obecnie zaniedbana, wymagająca popra-
wy część miasta zmieniła się. Dzięki tym 
pracom stałaby się bardziej funkcjonalna 
i estetyczna, bo z racji swojego położenia 
przy dworcu PKP staje się naturalną wizy-
tówką miasta – tak o ul. Magazynowej już 
przed dwoma laty mówił Prezydent Ino-

wrocławia Ryszard Brejza, który obecnie 
dodaje: Brak firm chętnych do realizacji 
inwestycji, a te które się zgłaszają windują 
ceny, to problem ogólnopolski dotykający 
również Inowrocław. Mimo to będę wnio-
skował do radnych o zwiększenie środków 
na wykonanie tego zadania. To niezwykle 
potrzebna i oczekiwana inwestycja. 

Przypomnijmy, w 2016 r. prezydent 
Ryszard Brejza zainicjował procedurę 
przekazania ul. Magazynowej mar-
szałkowi województwa. Dzięki temu to 
przede wszystkim ze środków samorządu 
województwa wyremontowana zostanie ta 
ulica, zbudowany chodnik, ścieżka rowe-
rowa oraz powstanie tunel pod torami 
łączący dworzec z nowym parkingiem 
na ponad 100 samochodów. 

Zgodnie z zapisami specyfikacji prze-
targowej wykonawca remontu otoczenia 
dworca na przygotowanie dokumen-
tacji i realizację prac ma 14 miesięcy, 
a w przypadku tunelu i parkingu przy ul. 
Magazynowej został termin określony na 
21 miesięcy. 

Dotacje  
na elewacje
Właściciele kamienic mogą starać 
się o wsparcie na odnowienie ele-
wacji. A to za sprawą zmiany uchwa-
ły dotyczącej zasad udzielania do-
tacji na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie i roboty budowlane. 
– Co roku, przeznaczamy środki 
z budżetu miasta na zabytki. Zna-
ny jest nam jednak problem niees-
tetycznego wyglądu kamienic. Mam 
nadzieję, że rozszerzenie zakresu 
pomocy w ramach wspomnianej 
uchwały, zachęci prywatnych wła-
ścicieli kamienic do prac związanych 
z renowacją elewacji – mówi Prezy-
dent Inowrocławia Ryszard Brejza. 
W budżecie miasta na 2018 r. na ten 
cele przeznaczono dwukrotnie wię-
cej niż przed rokiem, tj. 200 tys. zł. 

Uchwała w sprawie zasad udziela-
nia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane 
uwzględnia nie tylko obiekty wpi-
sane do rejestru zabytków, ale też 
obiekty znajdujące się w gminnej 
ewidencji zabytków. Oznacza to, że 
liczba podmiotów uprawnionych do 
składania wniosków na tę dotację 
z 26 wzrośnie nawet do 800.

Oprócz powiększenia liczby obiek-
tów, na które będzie można otrzymać 
dofinansowanie, planowane jest 
przyznawanie dotacji w pierwszej 
kolejności na renowacje elewacji, 
czyli odnowienie lub uzupełnienie 
tynków i okładzin architektonicznych 
albo ich całkowite odtworzenie, 
z uwzględnieniem charakterystycznej 
dla tego zabytku kolorystyki oraz 
zakup materiałów konserwatorskich 
i budowlanych, niezbędnych do wy-
konania prac i robót przy zabytku.

Wnioski przyjmowane będą od 
8 kwietnia do 7 maja br. Szczegółowe 
informacje będzie można uzyskać 
na stronie bip.inowroclaw.pl oraz 
pod nr. tel. 52-35-55-397 i 52-35-55-
235 (w godzinach pracy urzędu). 
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Przygarnij psisko, odwiedzając schronisko
Czteroletni piesek Roki oraz siedmio-
miesięczna suczka to czworonogi z ino-
wrocławskiego schroniska, które szu-
kają domu. 
Roki oddany został do schroniska przez 
poprzedniego właściciela. Nie będzie do-
brze znosił towarzystwa dzieci. Z pewno-
ścią jednak będzie potrafił odwdzięczyć 
się za okazaną życzliwość i ciepło. Z ko-
lei suczka (nie ma jeszcze imienia) jest ła-
godna, choć mocno wystraszona. Czwo-
ronogi (te, których zdjęcia prezentujemy, 
ale również wiele innych) czekają na no-
wych właścicieli. Pamiętajcie jednak – ad-
opcja zawsze musi być przemyślana i od-
powiedzialna!

Zwierzęta z inowrocławskiego schroni-
ska są czipowane, kastrowane/sterylizowa-
ne, szczepione, odrobaczone i odpchlone. 
Przypomnijmy, iż adoptować zwierzę może 
wyłącznie osoba pełnoletnia. Trzeba mieć 

przy sobie dowód osobisty, smycz, obrożę. 
Schronisko (ul. Toruńska 165) czynne jest 
codziennie, jednak adopcje odbywają 
się w poniedziałki, wtorki, środy, piątki 
i soboty, w godz. 12.00-14.00. 

Edukacja na targach

W hali widowiskowo-sportowej odbyły 
się VI Targi Edukacyjne. Podczas im-
prezy szkoły ponadpodstawowe przed-
stawiły swoją ofertę na rok szkolny 
2018/2019.
Inicjatywa ta ma na celu wskazanie sze-
rokich możliwości i korzyści wynikają-
cych z podjęcia kształcenia zawodowego. 
Do udziału w targach zaproszono blisko 
30 szkół z terenu miasta i okolic (m.in. 
Kościelca, Kobylnik, Kruszwicy), a także 
inowrocławskich przedsiębiorców, któ-
rzy informowali o możliwościach odby-

wania praktyk i dalszego zatrudnienia 
w swoich zakładach. 

Pierwsze Targi Edukacyjne zorgani-
zowane zostały przez Miasto Inowrocław 
w 2013 r. Organizacja ich ułatwia młodzieży 
klas trzecich gimnazjów podjęcie decyzji 
związanej z wyborem szkoły oraz drogi dal-
szego kształcenia, a jednocześnie umożliwia 
szkołom ponadpodstawowym przygotowanie 
prezentacji swojej szkoły bez konieczności 
indywidualnego docierania przedstawicieli 
tych szkół do uczniów kończących za kilka 
miesięcy klasy gimnazjalne.

Pani Eleonoro,  
200 lat!

Do szacownego grona 100-latek 
w naszym mieście, dołączyła nie-
dawno Pani Eleonora Mentkowska, 
na co dzień podopieczna Fundacji 
na Rzecz Osób Starszych i Niepeł-
nosprawnych „Wiktoria”. 
Życzenia dalszych lat w jak najlep-
szym zdrowiu i otoczeniu bliskich, 
Szacownej Jubilatce złożył Prezydent 
Inowrocławia wraz z Kierownikiem 
USC. Pani Eleonora pytana o recep-
tę na długowieczność, zdradziła, że 
nie jest na żadnej diecie. Za to lubi… 
dobrą kawę. Jak podkreślają bliscy 
Jubilatki, jest ona osobą życzliwą, 
zachowującą pogodę ducha. 

Do życzeń i serdeczności składa-
nych z okazji tak szczególnego Jubi-
leuszu, dołącza się również redakcja 
„Naszego Miasta Inowrocławia”. 
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Seniorzy w Solankach witali wiosnę 
„Witamy wiosnę”, pod takim hasłem Miej-
ska Rada Seniorów zaprosiła inowrocła-
wian do udziału w wielopokoleniowym 
korowodzie. Z zaproszenia skorzystały 
m.in. przedszkolaki z „Misia”, młodzieżo-
wi radni, uczniowie „Mechana” i szkoły 
im. Władysława Łokietka, reprezentanci 
domów dziennego pobytu, słuchacze Uni-
wersytetu III Wieku. Spotkanie uświetnił 
występ zespołu ludowego „Radojewicza-
nie”. Barwny korowód przemaszerował 
od „Pawia” do mostku na stawie, gdzie na 
pożegnanie zimy utopiono marzannę. 

Inowrocław  
to nie tylko uzdrowisko! 
Przedsiębiorcy z Inowrocławia i okolic 
będą mogli zaprezentować swoją ofer-
tę oraz wymienić się doświadczeniami 
26 i 27 maja podczas Inowrocławskiej 
Wystawy Gospodarczej w hali na Rąbi-
nie. Wydarzeniu będzie towarzyszyć Fe-
stiwal Smaków Food Trucków. Planowa-
no też koncert Teresy Werner.
Przedstawiciele lokalnych firm będą pre-
zentować swoje osiągnięcia oraz ofer-
tę. Na 350 m kw. powierzchni, przedsię-
biorcy przygotują stoiska, aby jak najle-
piej przedstawić swoje usługi i produk-
ty. Przed halą swoje wyroby zaprezentu-
ją twórcy ludowi, rzemieślnicy, rękodziel-
nicy oraz producenci wyrobów regional-
nych. W trakcie trwania wystawy będzie 
można obejrzeć występy artystyczne i po-
kazy tematyczne. Wystawa będzie czyn-
na w sobotę w godz. 11.00-17.00, a w nie-
dzielę 11.00- 17.30.

Tradycyjnie wystawie gospodarczej 
będą towarzyszyły dwa konkursy dla przed-
siębiorców – „Najlepszy Produkt Roku” 
oraz „5 na start”. W pierwszym konkursie 
nagrodą jest 10 tys. zł dla najbardziej 

wyróżniającego się produktu lub usługi. 
Natomiast 5 tys. zł może wygrać firma, 
która działa na rynku maksymalnie 3 lata.

Natomiast mieszkańcy Inowrocławia 
już teraz mogą wziąć udział w konkursie 
na wykonanie oficjalnego plakatu XXII 
Inowrocławskiej Wystawy Gospodarczej, 
w którym nagrodą jest 1000 zł. Termin 
składania prac mija 13 kwietnia br.

Ponadto podczas wystawy, na jednym 
ze stoisk będzie można odebrać okazjo-
nalny bilet MPK, który będzie uprawniał 
do darmowych przejazdów komunikacją 
miejską na wszystkich liniach, które mają 
przystanek przy hali widowiskowo-spor-
towej.

To nie koniec atrakcji. W ostatnim 
dniu wystawy, o godz. 16.00, w klimacie 
śląskich szlagierów wstąpi piosenkar-
ka Teresa Werner. Wstęp na imprezę 
jest bezpłatny.

Chęć udziału firmy w wystawie należy 
zgłosić do 27 kwietnia br. Formularze zgło-
szeniowe dla przedsiębiorców, regulamin 
wystawy i konkursów dostępne są na stronie 
internetowej www.inwestuj.inowroclaw.pl. 
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Inowrocław kupił kolejne nowoczesne 
autobusy elektryczne i hybrydowe. 
Kiedy możemy się ich spodziewać na 
ulicach miasta?
- W marcu podpisałem umowę z przed-
stawicielami Volvo Bus Corporation na 
dostarczenie 16 ekologicznych auto-
busów. Dzięki temu Inowrocław sta-
nie się pierwszym miastem w Polsce, 
którego tabor miejskiej komunikacji 
będzie składać się z autobusów ze-
lektryfikowanych oraz będzie speł-
niać ustawowy wymóg proporcji au-
tobusów zeroemisyjnych we flocie, 
który będzie obowiązywać w Polsce 
za 10 lat. Umowa opiewa na prawie 
40 mln zł, z czego 85 proc. udało 
się pozyskać ze środków unijnych. 
Dostarczone dla Inowrocławia auto-
busy będą wyposażone w monito-
ring, system informacji pasażerskiej 
z nagłośnieniem, klimatyzację oraz 
porty USB do ładowania urządzeń 
mobilnych. Pierwsze z zamówionych 
autobusów powinny przyjechać do 
Inowrocławia jeszcze w 2018 r. Warto 
przy tej okazji przypomnieć, iż nie-
spełna trzy lata temu inowrocławskie 
MPK wzbogaciło swój tabor o 12 
autobusów: elektrycznych i hybrydo-
wych. Podpisana niedawno umowa to 
kolejny duży krok dla ekologicznego 
rozwoju naszego miasta. 
Trybuny głównej na stadionie Goplanii 
nie ma – została zburzona. Jakie dal-
sze prace będą tam prowadzone?
- Stadion Goplanii jest modernizowany. 
Trybuna była w tak złym stanie tech-
nicznym, iż mogła stwarzać zagrożenie 
dla kibiców. Jej zburzenie to była ko-
nieczność. Postawione zostaną mobil-
ne trybuny. Ośrodek Sportu i Rekreacji 
planuje również m.in. budowę dróg do-
jazdowych i chodników. W zależności 
od posiadanych środków finansowych, 
w dalszej kolejności będą prowadzone 
prace projektowe oraz być może m.in. 
budowa małej architektury zaplecza 
sportowego. 
Czy przed sezonem uda się wyko-
nać prace w pobliżu inowrocławskiej 
tężni? Szczególnie latem, często tam 
spaceruję… 
- W pobliżu tężni obecnie wymieniane 
są chodniki. Zgodnie z umową, pod-
pisaną z wyłonioną w przetargu firmą 
Inohurt, prace powinny zostać zakoń-
czone do końca kwietnia. Dotychczas 
realizowano prace rozbiórkowe i ziem-
ne. Oczywiście, są to utrudnienia, ale 
wszystko to po to, aby w czasie, kiedy 
najwięcej osób korzysta z tężni, nie 
trzeba było realizować takich inwesty-
cji. Dla tych, którzy chcieliby wybrać się 
wcześniej na spacer, zapewniono (po-
przez m.in. furtkę w wejściu głownym) 
dostęp do części tężni, gdzie nie są 
prowadzone roboty. 

3 PYTANIA  
do prezydenta

http://www.inwestuj.inowroclaw.pl/
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Przygotowywane 
dokumentacje projektowe:

■■ budowa parkingu w rejonie budynków 
al. Niepodległości 66 i 76,

■■ przebudowa ul. Łubinowej z infrastruk-
turą towarzyszącą; 

■■ przebudowa ul. Zielnej na odcinku Łu-
binowa – Rąbińska z infrastrukturą to-
warzyszącą; 

■■ przebudowa odcinka ul. Noteckiej z in-
frastrukturą towarzyszącą; 

■■ przebudowa ul. Sylwestra Ranusa z in-
frastrukturą towarzyszącą; 

■■ przebudowa parkingu z drogą dojazdo-
wą przy ul. Wojska Polskiego i Stanisława 
Wachowiaka; 

■■ przebudowa dojazdu, miejsc postojo-
wych i chodnika do posesji przy ul. Ga-
briela Narutowicza nr 54 i 56; 

■■ budowa miejsc postojowych dla ogro-
dów działkowych przy ul. Nowej z infra-
struktura towarzyszącą,

■■ przebudowa alejki z dojściami i oświe-
tleniem – skwer Andrzeja Szwajkerta,

■■ przebudowa chodnika z dojściami do 
bloków mieszkalnych przy ul. Janusza 
Kusocińskiego (na odcinki od Przedszko-
la nr 4 do ul. Stanisława Wachowiaka),

■■ budowa chodnika w ul. Juliusza Trzciń-
skiego,

■■ budowa zatok postojowych oraz chodni-
ka ul. Przy Stawku i w ul. Bocznej,

■■ budowa parkingu przy ul. Wojska Pol-
skiego oraz ul. Szarych Szeregów z od-
wodnieniem i oświetleniem,

■■ budowa ogólnodostępnej bieżni na tere-
nie Szkoły Podstawowej nr 16 - realizacja in-
westycji w ramach Inowrocławskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego na 2018 rok,

■■ oświetlenie fragmentu ul. Stanisława 
Przybyszewskiego – realizacja inwesty-
cji w ramach Inowrocławskiego Budże-
tu Obywatelskiego na 2018 rok,

■■ wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy ul. Magazynowej,

■■ wykonanie dokumentacji projekto-
wej przebudowy skrzyżowania ulic: Po-
znańskiej, Górniczej i Stanisława Staszi-
ca wraz z budową odcinka ul. Prymasa 
Józefa Glempa,

■■ aktualizacja dokumentacji projektowej 
budowy przedłużenia ul. Wojska Polskie-
go na odcinku od al. Niepodległości do ul. 
Stanisława Staszica.

Procedury przetargowe 
(trwające i w przygotowaniu):

■■ remont ulic: Andrzeja i NMP,
■■ rozwój terenów zielonych (cztery tere-

ny zielone: pomiędzy ulicami Bolesława 
Krzywoustego  i Długą; park pomiędzy uli-
cami Władysława Jagiełły, Władysława Ło-
kietka a Marulewską; rejon ulic: Poznań-

skiej i  Fabrycznej oraz Staropoznańskiej 
i Rakowicza). Zakres obejmuje m.in.: na-
sadzenia roślin, kompozycji krzewów i ra-
bat kwietno-bylinowych, żywopłotów for-
mowanych; wertykulację, dosiewanie, na-
wożenie  nawierzchni trawiastych w celu  
poprawy ich  jakości;  montaż ławek,  ko-
szy na odpady, stojakówi rowerowe, dom-
ków dla owadów i małych ssaków;

■■ przebudowa alejek na Osiedlu Piastow-
skim III,

■■ utwardzenie nawierzchni alejek par-
kowych wraz z oświetleniem przy ul. Po-
znańskiej,

■■ zaprojektowanie i wybudowanie: par-
kingu przy ul. Magazynowej, przejścia 
podziemnego - tunelu pod torami kolejo-
wymi łączącego tunel pod torami Dwor-
ca PKP z ul. Magazynową oraz zagospo-
darowanie terenu przed Dworcem PKP 
– II przetarg (projekt uzyskał dofinanso-
wanie z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego na lata 2014-2020),

■■ uporządkowanie gospodarki wodno 
-ściekowej w rejonie ulic: Stare Miasto, 
Młyńskiej (ok. 210 m), Plebanka (ok. 250 
m), Poprzecznej (ok. 330 m), Przypadek 
(355 m) oraz związanych z tym robót dro-
gowych  i oświetlenia drogowego, które 
obejmuje również ulicę ks. Zientarskiego 
(ok. 140 m) – II przetarg został unieważ-
niony – brak ofert, 

■■ remont parku linowego,
■■ budowa infrastruktury służącej rozwo-

jowi i usprawnieniu systemu transpor-

INWESTYCJE 
Co? Gdzie? Kiedy?

Remonty kolejnych ulic w mieście 
– Wnioskowałem o dołożenie środków 
na wykonanie remontu ulic: Andrzeja 
i Najświętszej Marii Panny, ponieważ 
zdaję sobie sprawę, jak bardzo te inwe-
stycje są potrzebne mieszkańcom Ino-
wrocławia – tak Prezydent Inowrocła-
wia Ryszard Brejza komentuje koniecz-
ność zwiększenia o 200 tys. zł środków 
na remont wspomnianych ulic. 
Przypomnijmy, ostatnio informowaliśmy 
o rozstrzygnięciu przetargu na przebudo-
wę ul. Błonie. Kolejną dobrą wiadomo-
ścią dla inowrocławian jest to, że drogow-
cy wyjadą także na ulice Andrzeja i Naj-
świętszej Marii Panny.

Miasto rozstrzygnęło przetarg. Już 
wiemy, że do realizacji tej inwestycji 
zgłosiła się jedna firma – Przedsiębior-
stwo Robót Drogowych „Inodrog”. Jednak 
propozycja cenowa wspomnianej firmy 
jest prawie o 200 tysięcy wyższa, niż 

kwota przewidziana na sfinansowanie 
tej inwestycji. W tej sytuacji konieczne 
okazało się dołożenie z budżetu miasta 
brakujących środków. 

W ramach inwestycji na ul. Andrzeja ma 
zostać wyremontowana jezdnia. Wymie-
nione zostaną krawężniki. W planach jest 

też remont zatok autobusowych, zjazdów 
i wyspy kanalizującej ruch. Ulica Najświęt-
szej Marii Panny zyska nowy wygląd m.in. 
po remoncie jezdni, chodników, zjazdów 
czy wymianie krawężników.

Niedawny stan ul. Najświętszej Marii 
Panny był spowodowany pracami prze-

Ulica 
Najświętszej 
Marii Panny  
zyska  
nowy wygląd  
m.in.  
po remoncie 
jezdni,  
chodników,  
zjazdów  
czy wymianie  
krawężników
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tu miejskiego w Inowrocławiu: 4 stacje 
szybkiego ładowania autobusów elek-
trycznych, kolejne tablice inteligentne-
go systemu transportowego na przystan-
kach, wymiana 27 wiat przystankowych, 
montaż 5 biletomatów przy przystankach 
(projekt uzyskał dofinansowanie z  Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020), 

■■ przebudowa części poddasza budynku 
administracji publicznej na cele biurowe 
przy ul. Roosevelta 33,

■■ budowa sieci kanalizacji deszczo-
wej w  ul. Budowlanej i ul. Staropo-
znańskiej,

■■ budowa kompleksu sportowego: bo-
isko do streetballa  i boisko do piłki pla-
żowej – realizacja inwestycji w ramach 
Inowrocławskiego Budżetu Obywatel-
skiego na 2018 rok,

■■ remont chodnika przy ul. Józefa Cho-
ciszewskiego,

■■ remont ulic: Dąbrówki, Osiedle Okrę-
żek, Warsztatowa, Poznańska (od ul. Kasz-
telańskiej do ul. Świętokrzyskiej),

■■ wykonanie dokumentacji projektowych 
przebudowy ulic: Transportowca (na od-
cinku od ul. Pogodnej do ul. Spółdzielców) 
i Marii Kownackiej (od ul. Jana Brzechwy 
do ul. Miechowickiej) oraz remontu ul. 
Cichej (na odcinku od ul. Poznańskiej do 
ul. Staropoznańskiej),

■■ wykonanie oświetlenia ulic: Aleksan-
dry Cofty-Broniewskiej – II etap (4 lam-
py led), Bogdana Snarskiego (6 lamp 

led), Wrzosowej (4 lampy led), Wierz-
bowej (7 lamp led) oraz terenu placu 
pomiędzy budynkami przy ul. ks. Pio-
tra Wawrzyniaka 15 i Alejami Mikoła-
ja Kopernika 4. 

Inwestycje  
w trakcie realizacji  
oraz takie, których  
realizacja wkrótce  
się rozpocznie:

■■ dokończenie przebudowy ul. Józefa Krzy-
mińskiego,

■■  wykonanie dróg dojazdowych i miejsc 
postojowych w rejonie ulic: Mieszka I  
i Świętego Ducha (inwestycja zaplanowa-
na na lata 2017-2018),

■■ remont ulicy Długiej – na odcinku od 
ul. Św. Ducha do Lipowej oraz ul. Lipo-
wej na odcinku od ul. Bolesława Krzywo-
ustego do ul. Długiej (inwestycja zaplano-
wana na lata 2017-2018),

■■ budowa drogi dojazdowej wraz z infra-
strukturą w rejonie ul. 59 Pułku Piechoty,

■■ przebudowa ul. Józefa Kościelskiego,
■■ wykonanie nakładki bitumicznej na na-

wierzchni ul. Bolesława Chrobrego,
■■ tymczasowe utwardzenie nawierzch-

ni ul. Polnej na odcinku od ul. Kolejowej 
do ul. Wiejskiej,

■■ przebudowa ul. Kolejowej (od ul. Stani-
sława Przybyszewskiego w kierunku pół-
nocnym),

■■ przebudowa ul. Błonie,

■■ remont chodników przy ul. Jana Kocha-
nowskiego, ul. Polnej i ul. Adama Mic-
kiewicza,

■■ budowa łącznika ulic: Okrężek i Józe-
fa Dankowskiego,

■■ termomodernizacja kompleksu spor-
towo-noclegowego przy ul. Daniela Ra-
kowicza 93 – II przetarg (projekt uzy-
skał dofinansowanie z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020),

■■ zakup 8 autobusów elektrycznych wraz 
z systemem ładowania zajezdniowego 
i 8 autobusów z napędem hybrydowym 
(silnik spalinowy i elektryczny) na po-
trzeby transportu publicznego w mieście 
Inowrocławiu (projekt uzyskał dofinanso-
wanie z  Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego na lata 2014-2020), 

■■ budowa zatoki postojowej przy ul. Sta-
nisława Wachowiaka (na wysokości bu-
dynku nr 9),

■■ remont ul. Budowlanej (na odcinku od 
ul. Stanisława Przybyszewskiego do ul. 
Staropoznańskiej).

Inwestycje  
zakończone:

■■ budowa oświetlenia placu zabaw przy 
ul. Zygmunta Wilkońskiego,

■■ remont balkonów w budynku mieszkal-
nym przy ul. Wojska Polskiego 32,

■■ remont nawierzchni ul. Budowlanej. 

Promowali obszar gospodarczy 
Biuro Obsługi Inwestorów promowa-
ło Inowrocławski Obszar Gospodarczy 
podczas Targów Terenów Inwestycyj-
nych Investate Poland 2018 w Nadarzy-
nie pod Warszawą.
Targi  te  to jedyna w kraju tego typu pre-
stiżowa impreza o ogromnym znaczeniu 
dla branży inwestycyjnej. Skierowane są 
one do inwestorów nie tylko z Polski, ale 
i z całej Europy. Uczestniczą w nich mia-
sta, gminy, powiaty, parki przemysłowo-
-technologiczne, specjalne strefy ekono-
miczne, agencje rozwoju regionalnego, 
agencje nieruchomości rolnych, banki 
i instytucje finansowe, właściciele tere-
nów inwestycyjnych, a przede wszystkim 
inwestorzy z kraju i zagranicy.

Impreza jest doskonałą okazją do za-
prezentowania się tym, którzy są gotowi 
ulokować swój kapitał na przygotowanych 
obszarach gospodarczych. To skuteczna 

platforma do skojarzeń partnerów biz-
nesowych.

Jednocześnie z targami Investate Po-
land 2018 odbywały się Targi Publicznego 
Transportu Zbiorowego Warsaw Bus & Rail 
oraz Międzynarodowe Targi Transportu, 
Spedycji i Logistyki. 

prowadzanymi przez Polską Spółkę 
Gazownictwa, która zleciła firmie Hoppe 
Tadeusz Hoppe z Gniezna przebudowę 
gazociągu wraz z przyłączami. Władze 
miasta są oburzone jakością wykony-
wanych prac i brakiem terminowości 
ze strony inwestora. Wobec wykonawcy 
toczy się postępowanie administracyjne 
w sprawie zajęcia pasa drogowego bez 
zezwolenia zarządcy drogi. Wykonawca 
ponadto został zobowiązany do przy-
wrócenia nawierzchni drogi do stanu 
sprzed rozpoczęcia prac.

Z kolei mieszkańców ul. Wachowiaka 
z pewnością cieszy realizowana tam 
obecnie przebudowa zatoki postojowej. 
Koszt zadania to ok. 70 tys. zł. Z tych 
środków sfinansowana będzie m.in. 
budowa 20 stanowisk postojowych, 
dojść do istniejącego chodnika oraz 
wycinka i nasadzenie drzew. 
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Fantastyczne książki czekają na Państwa w kolejnej, comie-
sięcznej zabawie naszego informatora. Zasady konkursu, 
sponsorowanego przez wydawnictwa fundujące książki, wy-
magają, aby na adres: konkurs@inowroclaw.pl wysłać maila, 
w którym podane jest imię, nazwisko i adres, a w jego tytule 
tytuł książki, którą chcemy otrzymać.
Nagrody w zabawie styczniowej otrzymują: Iwona Bolewicka, Roman 
Lipiński, Patryk Smudziński, Dorota Niewiadomska, Wiesława 
Strzemkowska, Halina Kaszuba, Adrian Wilk, Iwona Minkowska 
i Paulina Wieprzycka. Po książki można zgłaszać się do pokoju nr 204 
w Urzędzie Miasta przy ul. Roosevelta (w godzinach pracy urzędu).

RZUĆ TO I JEDŹ  
(Burda Książki)
 
„Rzucić wszystko i wyjechać” – te słowa dzia-
łają na wyobraźnię. Każdemu przynajmniej raz 
w życiu przeszły przez myśl. Bo kto z nas nie 
ma czasem ochoty uciec i znaleźć się gdzieś 
bardzo daleko? Gdzieś, gdzie częściej świeci 
słońce, czas płynie spokojniej, a pracuje się 
po to, by żyć, a nie na odwrót. Nierealna wi-
zja z kart kobiecych powieści? Bohaterki tej książki wcieliły ją 
w życie. Oto prawdziwe historie Polek, które odważyły się żyć 
inaczej. Wyjechały. Spakowały najważniejsze rzeczy, a resztę 
sprzedały, rozdały lub po prostu zostawiły za sobą, razem z ży-
ciowym niespełnieniem. Niektóre przed czymś uciekły – sa-
motnością, nieudanym związkiem, bezsensowną pracą, życiem 
w ciasnych ramach, w które próbowano je wtłaczać. Inne wy-
szły czemuś na spotkanie – miłości, pasji, lepszemu, pełniej-
szemu życiu. Te miejsca stały się ich nowym domem. 

Po wsze czasy  
(MG)

W polskich domach panuje żałoba, salony wy-
bite są kirem i nawet kółka do zabawy w ser-
so owija się czarną wstążką. Kolonia niemiec-
ka w Białymstoku wita jednak koniec buntu 
Polaków z ulgą. Rosja jest krajem niezwykłych 
możliwości, rząd proponuje przemysłowcom 
doskonałe warunki osiedlenia, bezkresny rynek azjatycki stoi 
otworem, w najkrótszym czasie rosną bajeczne fortuny. Również 
Justus Simmonis, fabrykant sukna, dochodzi do wielkiego majątku 
i nareszcie może sprowadzić sobie z rodzinnego Darmstadt żonę. 
Szesnastoletnia Augusta czuje się w obcym kraju głęboko nie-
szczęśliwa. Do starszego o trzydzieści lat męża czuje odrazę, nie 
potrafi odkryć żadnego uroku w płaskim, bagiennym krajobrazie, 
mrocznych lasach i brudnym mieście. 

Raz, dwa, trzy, zaśnij ty  
(Znak Emotikon)

Czym jest sen? To fascynująca przygoda! Tylko 
w nim można fruwać wysoko nad dachami albo 
drzewami, pływać na statku piratów lub lądo-
wać na nieodkrytej dotąd planecie… Śpiąc, zy-
skujesz wielką moc, która przydaje się kolej-
nego dnia. A kim będziesz, jak się obudzisz? 
Jedenaście wierszyków tworzących wyliczan-
kę przed snem – dla śpiochów i nieśpiochów, dla dzieci, ża-
bek, a nawet guzików – opowiada o tym, jak przyjemnie jest 
spać i śnić. 

WiewiórINKA w podróży
Zamierza odwiedzić 
100 miast z okazji 
100-lecia odzyska-
nia przez Polskę nie-
podległości. Mowa 
o WiewiórINCE, czy-
li maskotce promują-
cej Inowrocław. 
Dotychczas odwiedzi-
ła już m.in. Warszawę, 
Poznań, Wrocław, Czę-
stochowę, Łódź, ale 
też wiele mniejszych 
miast i miasteczek, 
gdzie życzliwie witana 
jest przez mieszkań-
ców. Podczas podró-
ży WiewiórINKA poja-
wia się w charaktery-
stycznych miejscach 
dla danego miasta, aby spo-
tkać się z jak największą licz-
bą jego mieszkańców. Nie za-
pomina wejść też do punktów 
informacji turystycznej, żeby 
zaprosić do uzdrowiska. Każdy, 
kto spotka maskotkę dostanie 
od niej ulotkę, w której prze-
czyta, dlaczego warto przyje-
chać do Inowrocławia. Wie-
wiórINKA relacjonuje swoją 
wyprawę na swoim profilu na 

facebooku. Tam też na bieżą-
co uaktualniane będą infor-
macje o kolejnych miastach, 
do których WiewiórINKA pla-
nuje zawitać. 

Akcję „WiewiórINKA od-
wiedza 100 miast w 100-lecie 
odzyskania przez Polskę nie-
podległości” organizuje Inowro-
cławska Lokalna Organizacja 
Turystyczna przy wsparciu 
Urzędu Miasta Inowrocławia. 

UWAGA: KONKURS!
Chcąc wygrać jeden z zestawów upominków promocyjnych 
Miasta Inowrocławia w ogłoszonym w ubiegłym miesiącu 
konkursie, wystarczyło prawidłowo odpowiedzieć na 
pytanie dotyczące spadku bezrobocia w Inowrocławiu. 
Zwycięzcami są: Marta Jurek, Jacek Karyś, Maria 
Kamińska, Szymon Poturalski, Ewa Wójcik. 
Gratulujemy! Nagrody można odbierać w pok. nr 204 UMI 
(w godzinach pracy urzędu) w terminie do 16 kwietnia 
br. I oczywiście dla naszych Czytelników mamy kolejny 
konkurs. Tradycyjnie wystarczy prawidłowo odpowiedzieć 
na pytanie, które publikujemy poniżej, a następnie 
odpowiedź przesłać na adres naszej redakcji („Nasze 
Miasto Inowrocław”, ul. Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław). 
Na odpowiedzi czekamy do 13 kwietnia br. Uwaga: Udział 
w zabawie oznacza zgodę na przetwarzanie (dla celów 
konkursu) danych osobowych.
Pytanie konkursowe: kiedy i gdzie odbędzie się XXII edycja 
Inowrocławskiej Wystawy Gospodarczej? 

 

IMIĘ I NAZWISKO ORAZ ADRES OSOBY  
BIORĄCEJ UDZIAŁ W KONKURSIE

KSIĄŻKI MIESIĄCA 
Marzec 2018
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DYŻURY RADNYCH
TOMASZ MARCINKOWSKI (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; okręg nr 22; Przewodniczący RMI) – 3, 10, 17, 24 kwietnia 2018 r., 
godz. 14.00-15.30; Biuro Rady Miejskiej, ul. Roosevelta 36, pok. 110; tel. 52-35-55-294 
(w czasie trwania dyżuru). Przewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 601 981 866. 
MAGDALENA ŁOŚKO (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywa-
telskiej; okręg nr 21; Wiceprzewodnicząca RMI) – 12 kwietnia 2018 r., godz. 12.00-
13.00; Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala 
na Rąbinie, pok. 116); tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
GRZEGORZ KACZMAREK (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej; okręg nr 2; Wiceprzewodniczący RMI) – 3 kwietnia 2018 r., godz. 10.00-12.00; 
klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60; tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru). Wice-
przewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716. 
ZBIGNIEW ZYGORA (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywa-
telskiej; okręg nr 13; Wiceprzewodniczący RMI) – 9 kwietnia 2018 r., godz. 14.30-15.30; 
Biuro Rady Miejskiej, ul. Roosevelta 36, pok. 108; tel. 52-35-55-292 (w czasie trwa-
nia dyżuru). Wiceprzewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
668 248 497. 
MACIEJ BASIŃSKI (Prawo i Sprawiedliwość, okręg nr 3) – 16 kwietnia 2018 r., 
godz. 17.30-18.30; Biuro Prawa i Sprawiedliwości, ul. Studzienna 12, pok. 29. Radny 
pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 603 045 820. 
ELŻBIETA JARDANOWSKA (Klub Porozumienia Samorządowego i Platfor-
my Obywatelskiej; okręg nr 19) – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
608 572 458. 
PATRYK KAŹMIERCZAK (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; okręg nr 9) – 6 kwietnia 2018 r., godz. 14.30-15.30; Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 116); 
tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru); 9 kwietnia 2018 r., godz. 17.30-18.30; 
SP nr 8, ul. Władysława Łokietka 3. 
ANDRZEJ KIERAJ (Sojusz Lewicy Demokratycznej; okręg nr 14) – 9 kwietnia 
2018 r., godz. 16.00-17.00; Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
55; tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
JAROSŁAW KOPEĆ (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatel-
skiej; okręg nr 16) – 10 kwietnia 2018 r., godz. 15.00-16.00; Biuro Poselskie Posła na Sejm 
RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 116); tel. 52-35-50-506 
(w czasie trwania dyżuru). 
JAN KOZIOROWSKI (Prawo i Sprawiedliwość; okręg nr 18) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 662 288 241. 
RAFAŁ LEWANDOWSKI (radny niezrzeszony; okręg nr 10) – 4 kwietnia 2018 r., godz. 
16.00-17.00; SP nr 8, ul. Władysława Łokietka 3; 11 kwietnia 2018 r., godz. 17.00-18.00; klub 
„Przydomek”, ul. Marulewska 7; tel. kom. 668 387 965 (w czasie trwania dyżuru). 
ANNA MIKOŁAJCZYK-CABAŃSKA (Nowy Inowrocław; okręg nr 4) – radna 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 600 931 319. 
JAROSŁAW MRÓWCZYŃSKI (Prawo i Sprawiedliwość; okręg nr 12) – radny 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.  
GRZEGORZ PIŃSKI (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatel-
skiej; okręg nr 7) – 3 kwietnia 2018 r., godz. 15.30-16.30, MOPS, ul. Św. Ducha 90, 
pok. 15; tel. kom. 606 731 511.
JANUSZ RADZIKOWSKI (radny niezrzeszony; okręg nr 23) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484. 
RYSZARD ROSIŃSKI (Sojusz Lewicy Demokratycznej; okręg nr 8) – 30 kwiet-
nia 2018 r., godz. 16.00-17.00; Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworco-
wa 55; tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
MAREK SŁABIŃSKI (Prawo i Sprawiedliwość; okręg nr 5) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 665 718. 
MARIA STĘPNIOWSKA (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej; okręg nr 15) – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 694 010 217. 
LIDIA STOLARSKA (Stare Miasto Nowe Perspektywy; okręg nr 1) – radna pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 665 099 039. 
STANISŁAW SKOCZYLAS (Sojusz Lewicy Demokratycznej; okręg nr 20) – 16 kwiet-
nia 2018 r., godz. 16.00-17.00; Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworco-
wa 55; tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
ANNA TROJANOWSKA (radna niezrzeszona; okręg nr 6) – radna pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 663 662 734. 
MARCIN WROŃSKI (Nowy Inowrocław; okręg nr 17) – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 600 058 830. 

Pomnik zdemontowany
Pomnik Wdzięczności i Pol-
sko-Radzieckiego Braterstwa 
Broni odsłonięty w 1953 r., zo-
stał zdemontowany. 
Przypomnijmy, przed kilkoma 
laty Prezydent Inowrocławia, 
po konsultacji z miejscowym 
oddziałem Polskiego Towa-
rzystwa Historycznego, podjął 
decyzję o zamieszczeniu pod 
pomnikiem tablicy informa-
cyjnej. Zgodnie z jej treścią, 
pomnik wzniesiony dla upa-
miętnienia wyzwolenia Ino-
wrocławia spod okupacji nie-
mieckiej przez Armię Czerwo-
ną, stał się symbolem tragicz-
nej epoki stalinowskiej i znie-
wolenia przez komunistyczny 
totalitaryzm. W niepodległej 
ojczyźnie pozostawiony zo-
stał jedynie jako świadectwo 
historii i przykład sztuki so-
crealistycznej. Zdaniem jed-
nak Instytutu Pamięci Naro-
dowej, pomnik Wdzięczności 
i Polsko-Radzieckiego Brater-
stwa Broni propaguje komu-
nizm i gloryfikuje żołnierzy 

radzieckich. Dlatego, zgodnie 
z przyjętym przez sejm pra-
wem, do końca marca musiał 
zostać zdemontowany. 

Ważący 28 ton pomnik roz-
poczęto demontować 12 marca. 
Zadanie zrealizowało Biuro 
Usług Projektowych i Wykonaw-
stwa z Warszawy. Koszty pokryje 
Skarb Państwa. Fragmenty 
górnej części pomnika zostały 
zabezpieczone i przewiezione 
do bazy IGKiM-u. 

Pobiegł przez Saharę

Marcin Świtalski to inowro-
cławianin, który postanowił 
wziąć udział w ekstremalnym 
biegu terenowym przez Sa-
harę. Wszystko to, aby wes-
przeć podopiecznych Fun-
dacji Cancer Fighters, która 
pomaga dzieciom w zmaga-
niach z rakiem.
Runmageddon Sahara to 100-ki-
lometrowy bieg przez pusty-
nię. Marcin Świtalski jest tre-

nerem personalnym. Uprawiał 
różne sporty – od gry w piłkę 
przez biegi, aż po sztuki wal-
ki. Chętnie angażuje się i or-
ganizuje akcje sportowe. – Po-
stawiłem sobie cel, który wy-
dawał się całkowicie niemożli-
wy. Pokazałem sobie i innym, 
że można dokonać rzeczy nie-
możliwych. Dziękuję wszystkim, 
którzy mnie wspierali – pod-
sumował Marcin Świtalski.  
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UROCZYSTOŚĆ  
PATRIOTYCZNA

■■ 12 kwietnia – 78. rocznica Zbrodni Ka-
tyńskiej i 8. rocznica katastrofy smoleń-
skiej: godz. 11.00, msza św. w intencji Oj-
czyzny w kościele garnizonowym pw. św. 
Barbary i św. Maurycego. Po mszy św. ze-
brani przejdą pod Dąb Pamięci, gdzie od-
mówiona zostanie modlitwa i złożone 
będą kwiaty. 

SPORT
■■ 4 kwietnia – godz. 17.00; mecz piłkarski 

– Okręgowy Puchar Polski: Cuiavia Ino-
wrocław – Unia „Drobex” Solec Kujaw-
ski; stadion miejski, ul. Wierzbińskiego 
2; impreza biletowana. 

■■ 7 kwietnia – godz. 16.30; mecz piłkar-
ski – A klasa seniorów: Goplania Ino-
wrocław – Sparta Janowiec Wielkopol-
ski; stadion miejski, ul. Orłowska 48; 
wstęp bezpłatny. 

■■ 7 kwietnia – eliminacje do Parafiady Ar-
chidiecezji Gnieźnieńskiej – siatkówka; 
hala na Rąbinie; wstęp bezpłatny. 

■■ 8 kwietnia – godz. 11.00; mecz piłkar-
ski – III liga kobiet: IKKP Noteć – Spój-
nia Białe Błota; boisko boczne stadionu 
miejskiego, ul. Krzymińskiego 4b; wstęp 
bezpłatny. 

■■ 8 kwietnia – godz. 13.00; Four Colors 
Grand Prix Inowrocław – Green Run: bieg 
na dystansie 5 i 10 km; start – stadion miej-
ski, ul. Wierzbińskiego 2. 

■■ 9, 16, 23 i 30 kwietnia – godz. 20.00; ogól-
nopolska akcja „BiegamBoLubię Nocą”  
– bezpłatny trening biegowy z wykwalifi-
kowanym trenerem lekkiej atletyki; sta-
dion miejski, ul. Wierzbińskiego 2; wstęp 
bezpłatny. 

■■ 11 kwietnia – finał wojewódzki zawodów 
„Sprawny Miś 2018”; hala na Rąbinie, al. 
Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 

Święto teatru i młodości

Zwycięzcy tegorocznego Ogólnopolskie-
go Festiwalu Małych Form Teatralnych 
„Arlekinada” to teatr Doraźny z MCK 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, za spektakl 
„Dzień ósmy” w reż. Mateusza Wróbla. 
Przez dwa dni na deskach inowrocław-
sksiego Teatru Miejskiego rywalizowało 
dziewięć zespołów: Avis, Montaż, Agraf-
ka, Doraźny, Ekspozycja, Novi, Cedeen, 
Tu i CBR’60. W tym roku w jury „Arleki-
nady” zasiedli: Dorota Segda, Łukasz Ma-
ciejewski i Jerzy Rochowiak. Nie byłoby 
festiwalu, gdyby nie jego pomysłodaw-
czyni i dyrektor artystyczny - Elżbieta Pi-
niewska. Tradycją „Arlekinady” są wyjąt-
kowe koncerty. Nie inaczej było i w tym 
roku. „Opowiem Ci o sobie”, to tytuł wy-
stępu Pawła Domagały.

Po koncercie przyszedł czas na ogłosze-
nie wyników i wręczenie nagród. Pierwsze 
miejsce zajął teatr Doraźny, drugie - Teatr 
„Ekspozycja” z Młodzieżowego Domu Kul-
tury nr 2 w Poznaniu (spektakl „Bezczelnie 

młoda, bezczelnie zdolna” w reż. Adama 
Brzezińskiego), trzecie - Teatr „Montaż” 
z Państwowych Szkół Budownictwa im. 
Mariana Osińskiego w Gdańsku („Mę-
czeństwo Piotra Ohey’a” w reż. Małgorzaty 
Polakowskiej i Przemysława Jurewicza). 
Wyróżniono Teatr „TU” z Miejskiego Cen-
trum Kultury w Czarnkowie („Szczurzysyn” 
w reż. Artura Geremka). Za najlepszego 
reżysera „Arlekinady” uznano Mateusza 
Wróbla (Teatr „Doraźny”). Najlepszą aktorką 
festiwalu została Kaja Banaszak z Teatru 
„Ekspozycja” w Poznaniu, a najlepszym 
aktorem - Tomasz Piotrowski z Teatru 
„CBR’60 Brodnickiego Domu Kultury. Wy-
różnienia aktorskie przypadło w udziale: 
Tymonowi Bocianowi z Teatru „Montaż” 
w Gdańsku i Marii Stachowiak z Teatru 
„NOVI” w Tarnowie Podgórnym. Nagro-
dę Specjalną Przyjaciela „Arlekinady” 
wręczono Teatrowi „Agrafka” z Chełmna 
za spektakl „Epopeja”. Nagrody specjalne 
przyznał redaktor Piotr Zaremba. 

ZAPOWIEDZI 
Marzec 2018
Na zdjęciach:
1. Teatr Doraźny w spektaklu  
„Dzień ósmy” w reż. Mateusza Wróbla 
(fot. Łukasz Groczkowski)
2. Pomysłodawczyni  
i dyrektor artystyczna festiwalu  
- Elżbieta Piniewska wręcza  
nagrodę dla najlepszego aktora.
3. „Opowiem Ci o sobie”,  
to tytuł koncertu Pawła Domagały.
4. Fotografia wykonana  
na zakończenie XVI Ogólnopolskiego 
Festiwalu Młodych Form  
Teatralnych „Arlekinada”.

1

2 3
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■■ 14 kwietnia – eliminacje do Parafiady 
Archidiecezji Gnieźnieńskiej – piłka noż-
na; boisko boczne stadionu miejskiego, 
ul. Krzymińskiego 4b; wstęp bezpłatny. 

■■ 14 kwietnia – godz. 16.00; mecz piłkarski 
– IV liga seniorów: Cuiavia Inowrocław  
– Unia Janikowo; stadion miejski, ul. 
Wierzbińskiego 2; impreza biletowana. 

■■ 14-15 kwietnia – XXII Mistrzostwa Zie-
mi Kujawskiej w Scrabble; klub „Koper-
nik”, ul. Toruńska 60. 

■■ 15 kwietnia – godz. 9.00; turniej piłki 
ręcznej w ramach ligi wojewódzkiej se-
niorów; hala na Rąbinie, al. Niepodle-
głości 4; wstęp bezpłatny. 

■■ 21-22 kwietnia – godz. 10.00; Otwarte 
Mistrzostwa Polski w Tańcu Nowocze-
snym Federacji WADF; hala na Rąbinie, 
wstęp bezpłatny. 

■■ 22 kwietnia – godz. 7.00; XXXIII Kra-
jowa Wystawa Psów Rasowych; stadion 
miejski, ul. Orłowska 48; bilety w cenie 
5 zł (ulgowy) i 10 zł. 

■■ 22 kwietnia – godz. 11.00; mecz piłkar-
ski – III liga kobiet: IKKP Noteć – Strażak 
Przechowo; stadion miejski, ul. Wierzbiń-
skiego 2; wstęp bezpłatny. 

■■ 28 kwietnia – godz. 11.00; VI Niebieski 
Bieg Świadomości; Galeria „Solna” – So-
lanki – stadion miejski. 

■■ 28 kwietnia – godz. 17.00; mecz piłkarski 
– A klasa seniorów: Goplania Inowrocław 
– Kujawskie Pogranicze Jeziora Wielkie; 
stadion miejski, ul. Orłowska 48; wstęp 
bezpłatny. 

■■ 28 kwietnia – godz. 17.00; mecz piłkar-
ski – IV liga seniorów: Cuiavia Inowro-
cław – Orlęta Aleksandrów Kujawski; sta-
dion miejski, ul. Wierzbińskiego 2; im-
preza biletowana. 

■■ 29 kwietnia – godz. 12.00; V Wiosenny 
Charytatywny „Bieg po uśmiech”; start 
– stadion miejski, ul. Wierzbińskiego 2.

UWAGA: Ośrodek Sportu i Rekreacji 
zastrzega sobie możliwość zmian ze 
względów technicznych oraz z przyczyn 
niezależnych. 

KULTURA
■■ 5 kwietnia – godz. 9.00; Konfrontacje 

Teatrów Dziecięcych „Teatr bez granic” 
– eliminacje; Teatr Miejski, plac Klasz-
torny 2; wstęp bezpłatny. 

■■ 6 kwietnia – godz. 17.30 i 20.00; spek-
takl „Pikantni”, obsada: Doris – Barba-
ra Kurdej-Szatan, Bea – Anna Mucha, 
Christoph – Mikołaj Roznerski, Alex  
– Michał Ziembicki; Teatr Miejski, plac 
Klasztorny 2; bilety w cenie 85 zł i 110 
zł do nabycia w: Kujawskim Centrum 
Kultury, sklepie „Forte” i poprzez stro-
nę adria-art.pl. 

■■ 6 kwietnia – godz. 18.00; otwarcie wy-
stawy Andrzeja Szarka „Rzeźba”; Galeria 
Miejska, plac Klasztorny 2; wstęp bezpłat-
ny. Wystawa czynna będzie do 5 maja br., 
od wtorku do piątku w godz. 12.00-18.00 
oraz w sobotę w godz. 10.00-16.00. 

■■ 6 kwietnia – godz. 18.00; monodram Ju-
lii Krzesińskiej „Rzeczy i słowa” w reży-
serii Elżbiety Piniewskiej; Młodzieżowy 
Dom Kultury, ul. NMP 14; wstęp bezpłatny. 

■■ 10 kwietnia – godz. 18.00; spotkanie au-
torskie z Cezarym Łazarewiczem (dzien-
nikarzem prasowym i publicystą); Salo-
nik Literacko-Artystyczny, ul. Kilińskie-
go 16; bezpłatne wejściówki do odbio-
ru w wypożyczalni biblioteki miejskiej. 

■■ 10 i 11 kwietnia – godz. 15.00-20.00; warsz-
taty dubbingowe; Niebieska Kamieni-
ca KCK, ul. Kasztelańska 22; obowiązują 
zapisy – szczegółowe informacje można 
uzyskać pod nr. tel. 53-35-75-213.

■■ 13 kwietnia – godz. 12.00; debata „Szla-
kiem myśli Marcina Lutra, czyli w co wie-
rzą luteranie?”, w której wezmą udział: dr 

hab. Józef Majewski, ks. dr hab. Wojciech 
Medwid i ks. Michał Walukiewicz; Insty-
tut Prymasa Józefa Glempa, plac Klasz-
torny 2; wstęp bezpłatny. 

■■ 13 kwietnia – godz. 19.00; występ kaba-
retowy Piotra Bałtroczyka „Mężczyzna 
z kij@wym peselem”; Teatr Miejski, plac 
Klasztorny 2; bilety w cenie 65 zł i 70 zł 
do nabycia: w Kujawskim Centrum Kul-
tury oraz poprzez strony: kupbilecik.pl, 
biletynakabarety.pl. 

■■ 14 kwietnia – godz. 18.00; spektakl Ino-
wrocławskiego Teatru Otwartego „Świe-
cie nasz czarno-biały” w reżyserii Elżbie-
ty Piniewskiej; Teatr Miejski, plac Klasz-
torny 2; wstęp bezpłatny. 

■■ 15 kwietnia – godz. 17.00; koncert cha-
rytatywny „Kosmiczne Serca Granie”, za-
planowano m.in. w teatrze występ Jar-
ka Wista, licytacje i loterię, a 14 kwiet-
nia (godz. 17.00) w hali na Rąbinie – ko-
smiczną Zumbę; cegiełki wspierające ak-
cję (10 zł) do nabycia w klubie „Koper-
nik” oraz tuż przez koncertem i zumbą. 
W tym roku zebrane środki przeznaczo-
ne zostaną na leczenie Kacpra (chłopca 
po przeszczepie serca) oraz zakup sty-
mulatora (biofeedback) dla Szkoły Pod-
stawowej Integracyjnej. 

■■ 20 kwietnia – godz. 17.00; spotkanie 
z Marią Nowosad „Amerykańskie klima-
ty”; Niebieska Kamienica KCK, ul. Kasz-
telańska 22; wstęp bezpłatny. 

■■ 23 kwietnia – godz. 11.00-13.00 i 16.30; 
ogólnopolskie czytanie „Jeżycjady” Mał-
gorzaty Musierowicz; Oddział dla Dzieci 
„Tajemniczy Ogród” biblioteki miejskiej. 

■■ 28 kwietnia – godz. 17.00; koncertowa 
inauguracja „Majówki na piątkę”; muszla 
koncertowa w Solankach; wstęp bezpłatny. 

■■ 29 kwietnia – godz. 16.00; festyn rodzin-
ny; muszla koncertowa w Solankach; 
wstęp bezpłatny. 

4
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ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE 
Justyna Kwiatkowska (Solec Kujawski) – Dawid Zieliński (Ino-
wrocław); Monika Matuszak-Polak (Inowrocław) – Walde-
mar Czapik (Inowrocław); Anna Budzyńska (Inowrocław) 
– Adrian Sparniuk (Inowrocław); Monika Kubiak (Inowro-
cław) – Marcin Róg (Inowrocław).  

URODZENIA
Gabriela Pokhodai – c. Mykhaila i Haliny; Gabriel Nowacki – 
s. Jerzego i Dominiki; Hanna Ziarnecka – c. Sławomira i Do-
roty; Aleksander Waśk – s. Daniela i Moniki; Bartosz Majdo-
szka – s. Sebastiana i Anny; Ignacy Świderski – s. Marcina 
i Róży; Alan Ligowski – s. Emila i Patrycji; Jan Jaranowski – 
s. Sebastiana i Kingi; Małgorzata Kmitta – c. Leszka i Izabe-
li; Filip Skowron – s. Adriana i Justyny; Przemysław Waryan 
– s. Dariusza i Doroty; Jakub Steinborn – s. Wojciecha i Mar-
ty; Adrianna Zakrzewska – c. Marcina i Katarzyny; Franci-
szek Makowski – s. Macieja i Darii; Helena Trochymiak – c. 
Michała i Darii; Antonii Frączak – s. Mariusza i Anny; Han-
na Lewandowicz – c. Mikołaja i Katarzyny; Krzysztof Syrek 
– s. Krystiana i Karoliny; Vanessa Dąbrowska – c. Krystiana 
i Magdaleny; Leon Lewandowski – s. Marcina i Emilii; Olga 
Matuszak – c. Krzysztofa i Eweliny; Jan Adamski – s. Karo-
la i Oliwii; Emilia Barczyńska – c. Daniela i Patrycji; Anto-
nii Sobota – s. Damiana i Katarzyny; Anastazja Kobylarz – c. 
Artura i Joanny; Amelia Gardocka – c. Damiana i Patrycji. 

ZGONY 
Alojzy Dąbrowski (72); Dorota Barczak (46); Stanisław Kon-
wiński (80); Edward Michalak (69); Wacław Żurawski (91); 
Jerzy Barczak (75); Halina Szymańska (80); Bernard Mło-
dystach (78); Włodzimierz Ruczkowski (67); Irena Świercz 
(65); Stanisław Kieżkowski (74); Jan Wereszczyński (77); 
Irena Wybrańska-Pawłowska (80); Jadwiga Zielińska (92); 
Henryk Lewandowski (70); Danuta Janowczyk (84); Włady-
sława Gotówka (78); Władysława Woźniak (81); Regina Kaź-
mierczak (63); Kazimierz Szymanowski (81); Barbara Niedź-
wiecka (72); Aurelia Mazurek (98); Feliks Budzyń (95); Sta-
nisława Stefańska (88); Maria Koziarska (68); Lucyna Do-
ros (62); Bożena Deptuła-Bratuń (77); Józef Michalak (66); 
Stefan Stranc (81); Henryka Frąszczak (72); Józef Pietrzak 
(61); Bogdan Ligocki (75); Małgorzata Spiliszewska (49); 
Roman Wiśniowski (58); Janina Sawicka (91); Franciszek 
Gnutek (89); Zofia Trando (71); Wiesława Roszak (78); Ry-
szard Kaczmarek (68); Janina Tydola (75); Apolonia Sipińska 
(85); Janina Szewczyk (85); Andrzej Ozorowski (68); Krysty-
na Stępniak (70); Leon Hak (79); Ryszarda Zbytek (82); Ali-
cja Nowakowska (80); Krystyna Klat (80); Janina Szutkow-
ska (83); Genowefa Sulewska (83); Lidia Żurek (46); Krzysz-
tof Nowakowski (39); Maria Frąszczak (70); Zenon Tański 
(83); Ryszard Modrzejewski (63); Eugeniusz Orczykowski 
(84); Czesław Szwedek (87); Zdzisława Arczyńska (84); Zo-
fia Sowińska (90); Anna Zasada (72); Zygmunt Dąbek (90); 
Helena Naumann (96); Irena Słomińska (85).  

URZĄD  
STANU CYWILNEGO 
INOWROCŁAW 
Styczeń 2018

ZŁOTE GODY
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” odzna-
czeni zostali przez Prezydenta Inowrocławia Ryszarda 
Brejzę Jubilaci świętujący w lutym w Urzędzie Stanu Cy-
wilnego złote gody (50-lecie): Państwo Czesława i Zdzi-
sław Wiśniewscy, Alicja i Wojciech Maniccy, Daniela i Ta-
deusz Litwa oraz Gertruda i Kazimierz Gemziakowie. 
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